REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI )
DREJTORIA E CESHTJEVE PROCEDURALE LIGJORE DHE MARREDHENIEVE ME JASHTE
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Lénda: Dérgohet rekomandim pér rishikimin e kontratés tip mbi “Kushret e pérgjithshme té
kontratés sé furnizimit me energji elekirike pér klientét familjaré”.

Drejtuar: Z. Petrit AHMETI
Kryetar i Bordit té Komisioneréve
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE

TIRANE

I Nderuar Z. Ahmeti,

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi &shté krijuar n& bazé t& Ligjit Nr. 10221, daté
04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi”, si institucion i pavarur né ushtrimin e detyrés qé
siguron mbrojtjen efektive nga diskriminimi dhe nga ¢do formé sjelljeje qé nxit diskriminimin.

Qéllimi i kétij ligji €shté t& sigurojé t& drejtén e ¢do personi pér barazi pérpara ligjit dhe mbrojtje t&
barabarté€ nga ligji, barazi t& shanseve dhe mundésive pér té ushtruar té drejtat dhe lirité e individit si
dhe mbrojtje efektive nga diskriminimi.

Kompetencat kryesore t&€ Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi jané t& shqyrtojé ankesa, né
lidhje jo vetém me sektorin publik, por edhe me sektorin privat dhe individét, né fushén e punésimit,
arsimit si dhe né fushén e ofrimit té té mirave dhe shérbimeve lidhur me njé listé jo-shteruese té
shkaqgeve té diskriminimit.

Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi né& zbatim t€ nenit 32 pika 1 (a) té ligjit “Pér Mbrojtjen
nga Diskriminimi”, ku parashikohet se “Komisioneri ka kompetencé té shqyriojé ankesat nga
personat ose grupet e personave gé pretendojné se jané diskriminuar, si¢ parashikohet né kété ligy”,
ka shqyrtuar ankesén e shtetases A.C, kundér CEZ Shpérndarje sh.a né t& cilén pretendohej
diskriminim pér shkak t& gjinisé, shtatzénisé, gjendjes martesore dhe gjendjes civile.

i Pérmbledhje e fakteve té ¢éshijes sé paragitur prané KMD

Me daté 02.04.2013 shtetasja A.C ka paraqitur ankesé prané Komisionerit pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi, pérmes kérkesés nga QNLQ, njé organizaté jo fitimprurése aktive né g¢éshtjet e
mbrojtjes sé té drejtave t& grave nga dhuna e diskriminimi. Subjekti ankues, shtetasja A.C, me
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giendje civile e divorcuar', shtatzéné dhe néné e dy fémijéve Iéné asaj pér kujdes me vendim
gjyqésor, ka raportuar ndérprerjen e shérbimit t& furnizimit me energji elektrike, edhe pse ka marré
pérsipér t€ gjitha detyrimet q& burojné nga kontrata dhe ka paguar rregullisht detyrimet. Zgjidhja e
martesés dhe rregullimi i pasojave té saj éshté vendosur né vitin 2011, me vendim t& Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor, Tirané. Ky vendim &shté 1éné né fugi nga Gjykata e Apelit, Tirané. Dy ish-
bashkéshortét vazhdojné t& jené né procese gjyqésore pér pjesétimin e pasurisé bashkéshortore né
Gjykatén e Larté. Duke shfrytézuar vendimin e Gjykatés sé Apelit Tirané né lidhje me pjesétimin e
pasurisé, dhe duke mos patur njé titull ekzekutiv t& kétij vendimi, ish-bashké&shorti, né cilésiné e
kryefamiljarit pér efekt t& kontratés-tip, sipas té cilit vetém ai njihet si kontraktues i kétij shérbimi,
ka kérkuar pezullimin e pérkohshém té kontratés me CEZ Shpérndarje sh.a. Ky i fundit, me martjen e
kérkesés pér pezullim furnizimi me energji dhe né zbatim t& kontratés tip mbi “Kushtet e
pérgjithshme té kontratés sé furnizimit me energji elektrike pér klientét familjaré”, ka vepruar
menjéheré né pérgjigje té késaj kérkesé, duke zgjidhur kontratén me pasojé ndérprerjen e furnizimit
me energji elektrike t& késaj banese. Késhtu, né ndihmé té kétyre cénimeve shérbejné edhe dispozitat
ligiore apo nénligjore ose praktikat e krijuara nga institucionet qé ofrojné shérbime pérmes
kontratave tip.

Dubhet theksuar fakti se, pas zgjidhjes sé martesés, shtetésja A.C ka kérkuar té lidh kontratén pér
furnizimin me energji elektrike n& emér t& saj, deri né pérfundimin e gjykimit né Gjykatén e Lartg,
por CEZ Shpérndarje sh.a ka refuzuar t& ofroj& kété shérbim, duke pretenduar se kontrata éshté vetém
né€ emrin e kryefamiljarit dhe ata njohin vetém até si kontraktues. N& keté ményré, kérkesat e
pérséritura t€ shtetases A.C pér furnizimin me energji elektrike nuk kané gjetur pérgjigje pozitive,
duke e kthyer banesén né& njé vend t& papérshtatshém banimi. Kjo ka pé&rmbushur synimin e ish-
bashké&shortit t& saj pér largimin nga shtépia. Ndérkoh&, né zbatim té vendimit t& Gjykatés s&¢ Apelit
dhe pér moszbatim vullnetar té tij nga ish-bashkéshorti, A.C duhet t& ishin marré masat pér zbatimin
e kétij vendimi. Megjithaté, duhet mbajtur parasysh se raste t&¢ abuzimeve nga kryefamiljar, né
cilésiné e titullarit kontraktues, mund t& ndodhin edhe kur nuk ka zgjidhje martese. Késhtu, nése nuk
do t€ kishte njé vendim gjyqésor pér zgjidhje martese, ¢faré shkaku tjetér mund t&€ mbahet parasysh
nga CEZ Shpérndarje sh.a, pér ndérprerjen apo pezullimin e kontratés?

Né pérfundim t& shqyrtimit t& ¢&shtjes né fjalé, me vendim nr. 93, daté 30.09.2013, Komisioneri pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi vendosi konstatimin e diskriminimit t& drejtpérdrejté té znj. A.C, nga
ana e CEZ Shpémdarje dega Tirané, pér shkak té gjinisé, shtatzénisé, gjendjes martesore dhe civile
dhe i ka rekomanduar CEZ Shpérndarje dega Tirané, t&¢ marré té gjitha masat pér furnizimin me
energji elektrike t&€ banesés znj. A.C si dhe ka vendosur konstatimin e diskriminimit té térthorté t&
znj. A.C, nga Enti Rregullator i Energjisé, pasi kontrata e furnizimit me energji elektrike pér
konsumatorét familjaré, e miratuar nga ky institucion, nuk parashikon aksesin e barabarté qé duhet t&
kené& bashkéshortét apo ish bashkéshortét, si dhe nuk parashikon trajtim té veganté pér graté shtatzéna
dhe f&€mijét né pérfitimin e shérbimit t& furnizimit me energji elektrike.

ii.  Parashikimet e Kontratés sé Ofrimit té Shérbimeve

N& kontratén tip “Kushtet e pérgjithshme té kontratés sé furnizimit me energji elektrike pér
klientét familjare”, t¢ miratuar nga ERE, nuk parashikohet asnjé pérkufizim i termit “klient
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Jamiljar”. Megjithaté, kategoria “klient familjar” e parashikuar nga veté kontrata si kategori e
vecanté, duhet interpretuar né ményré té tillé qé té pérfshijé klientin si pjesé e njé familjeje, gé
éshté pérfitues i shérbimit, dhe jo njé individ té vetém. Pérkundrazi, nga ana e autoriteteve t&¢ CEZ
Shpérndarje sh.a, termi interpretohet né kundérshtim me veté terminologjing “familjar”, duke e
kufizuar shérbimin, si dhe t& drejtat dhe detyrimet qé burojné nga ai, vetém ndaj individit, né rastin
konkret bashkéshortit.

Realisht, kontrata pérmbushet duke realizuar detyrimet nga t&€ dy bashkéshortét, duke paguar
rregullisht sé bashku detyrimet pér energjiné elektrike. Ndaj, fakti q& kontrata lidhet vetém né emér té
bashké&shortit, nuk do t&€ thoté mohim i t& drejtave té bashkéshortes dhe fémijéve té tyre. Pér mé tepér,
lidhur me rastin né fjalg, shtetésja A.C ka paguar rregullisht té gjitha detyrimet nga CEZ Shpérndarje
sh.a, ndérkohé qé ish-bashkéshorti i saj ishte larguar nga shtépia qé né vitin 2007.

Pér kété arsye, gjykojmé se parashikimet e kontratés tip duhen rregulluar né drejtim té pérkufizimit
té termave edhe kushteve qé duhen pérmbushur, me géllim shmangien e situatave té trajtimit 1é
pabarabarté.

Duhet theksuar gjithashtu fakti se, né dukje kontrata pér klientét familjaré paraqitet neutrale pér sa i
pérket se kush &shté kryefamiljari, por né realitetin shqiptar dihet q¢ me kété “rol” jan& veshur
pérgjithésisht meshkujt, qé do t& thoté se kontratat familjare jané t& nénshkruara pérgjithésisht nga
kryefamiljarét meshkuj.

Vlerésojmé se, pér kategorizimin e njé individi si “klient familjar”, faktorét familjar, si bashk&shortja
duhet t€ gjejné gjithashtu njohjen formale né kontratén tip. N& kété ményré, pérfitues té shérbimit né
rastin e kategorisé “klient familjar” jané si individi ashtu edhe anétar té familjes sé tij. Né kété
kuptim, kontrata ka mangési né drejtim t& pérkufizimit t& termave té& saj duke u bazuar né zbatimin e
saj né€ njé kuptim té cunguar té termit. Ky kufizim né interpretim dhe zbatim ka krijuar situatén e
pabarabarté midis t& drejtave t€ dy ish- bashkéshortéve, né lidhje me pérfitimin e shérbimit nga ana e
CEZ Shpérndarje sh.a.

Subjekti CEZ Shpérndarje sh.a nuk e njeh aksesin e barabarté qé duhet t& kené& bashkéshort&t apo ish-
bashké&shortet pér té kontraktuar shérbimin e energjisé elektrike. Konkretisht, CEZ Shpérndarje sh.a,
ndérpret energjiné elektrike me kérkesé té Klientit Familjar, duke nénkuptuar nénshkruesin e
kontratés, por nuk do t& dijé asgjé pér familjen e tij. Nuk ka asnjé arsye t& pérligjur q&é kontrata té
mos vazhdojé e rilidhur né emér t€ bashkéshortes, sa kohé qé ajo me fémijét banojné aty.

Aktet ndérkombétare garantojné parimin e barazisé dhe ndalimin e diskriminimit pér shkak té& gjinisé,
lidhur me t& drejtén pér strehim dhe pér t& pasur njé banesé t& pérshtatshme si njé e drejté themelore
pér njé standard adekuat dhe njerézor jetese, nga ku mund té pérmendet:

Deklarata Universale e té Drejtave té Njeriut né nenin 25 e pérfshin té drejtén pér strehim si pjesé t€
s€ drejtés pér nj€ standard adekuat jetese; Pakti pér té Drejtat Ekonomike, Sociale dhe Kulturore né
nenin 10 thekson se njé mbrojtje dhe ndihmé sa mé e gjeré duhet t'i jepet familjes, né nenin 11, pika 1
garantohet e drejta pér strehim gjithashtu si pjesé e té drejtés pér njé standard adekuat jetese, ndérsa
né nenin 12 trajtohen ¢éshtje t& standardeve lidhur me shéndetit. Komiteti i OKB-s& pér t& Drejtat
Ekonomike, Sociale dhe Kulturore, thekson se “e drejta e njeriut pér strehim té pérshtatshém... ka
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njé réndési shumé té madhe pér té gézuar té gjitha té drejtat ekonomike, sociale dhe kulturore”

Konventa Europiane pér Mbrojtjen e té Drejtave dhe Lirive Themelore té Njeriut, Protokolli 12,
neni 1, parashikon ndalimin e pérgjithshém té diskriminimit. Konventa ¢ OKB pér Eliminimin e
Diskriminimit ndaj Grave - CEDAW né nenin 2 parashikon qé shtetet palé: (d) t&¢ mos ndérmarrin
asnjé veprim ose praktiké diskriminuese ndaj grave dhe t& sigurojné qé autoritetet dhe institucionet
publike t& veprojné né pérputhje me kété detyrim; (e) t& marrin té gjitha masat e pérshtatshme pér té
eliminuar diskriminimin ndaj grave nga ¢do individ, organizaté apo ndérmarrje; (f) t&€ marrin té
gjitha masat e pérshtatshme, duke pérfshiré legjislacionin, pér t& ndryshuar ose shfugizuar ligjet
ekzistuese, rregulloret, zakonet dhe praktikat t& cilat pérbé&jné diskriminimin ndaj grave. N& nenin 14
kemi t& drejtén pér té pasur kushte jetese té p&rshtatshme, ve¢anérisht lidhur me strehimin, shérbimin
sanitar, furnizimin me energji elektrike dhe ujé, transportin dhe komunikacionet. N& nenin 15 kemi:
né paragrafin e paré, parimin e barazisé pérpara ligjit; né paragrafin e dyté parashikohet se “shtetet
palé do t'i njohin grave, né fushén civile, zotési juridike té njéjté me até té burrave dhe mundési té
njéjta pér ta ushtruar kété zotési. Shtetet palé do t’i njohin grave né ményré té vecanté té drejta 1é
barabarta pér 1é lidhur kontrata dhe pér té administruar pasuri dhe do 1'i trajtojné ato njésoj né té
gjitha fazat e procedurés gjyqésore”; 3. Shtetet palé bien dakord se ¢do kontraté ose ¢do dokument
tietér privat i ¢farédo lloji, qé ka pér efekt juridik té synojé kufizimin e zotésisé juridike té grave,
duhet té konsiderohet i pavlefshém; 4. Shtetet palé do t'i njohin burrave dhe grave té drejta té njéjta
lidhur me legjislacionin qé trajton 1é drejtén e personave pér té lévizur lirisht, si dhe pér té zgjedhur
vendbanimin dhe banesén e tyre”. Ndérsa né nenin 16 t&¢ CEDAW parashikohet se “1.Shtetet palé do
té marrin té gjitha masat e pérshtatshme pér té eliminuar diskriminimin ndaj grave né té gjitha
céshtjet gé kané té béjné me martesén dhe me marrédhéniet familjare. Né ményré té vecanté, do t'i
sigurojné grave mbi bazén e barazisé sé burrave dhe té grave: h) Té drejtat e njéjta pér secilin prej
bashkéshortéve lidhur me pronésiné, fitimin, administrimin, gézimin dhe disponimin e pasurisé, si
Jalas ashtu edhe me pagesé”. Gjithashtu, Karta Sociale Europiane (e rishikuar) garanton té drejtén e
strehimit/banimit.

Nga piképamja gjinore e akteve nénligjore me té cilat procedon CEZ Shpérndarje sh.a., pérve¢
emértimit “klient familjar”, nuk ka asnjé dispozité tjetér g¢ mbron familjen nga mungesa e aksesit
ndaj energjisé eklektike.

Ng& kontratén tip t& miratuar me vendim t& ERE “Kushtet e pérgjithshme té kontratés sé furnizimit
me energji elektrike pér klientét familjare”, né pikén 5.3, parashikohet se “sipas té njéjtave
pércaktimeve, Klienti mund té kérkojé pezullimin e kontratés pér njé periudhé té caktuar sipas
kérkesés sé tij. Furnizuesi do té béjé ndérprerjen e furnizimit me energji elektrike sipas procedurave
dhe kushteve té pércaktuara pér kété qéllim. Klienti do béjé kérkesé pér rilidhjen e energjisé prané
¢do pérfagésie té Furnizuesit”.

Késhtu, né kété klauzolé nuk pércaktohen subjektet q& pérfshihen tek “Alienti”, nuk parashikohet njé
pérkufizim pér t€ si dhe nuk pércaktohet asnjé masé qé mund té mbrojé té drejtat e barabarta mes
familjaréve kontributoré pér pagesén e energjisé elektrike. Pra, né kété kontraté nuk ka njé dispozité
qé mbron familjen nga mungesa e aksesit me energji elektrike dhe né rastin e abuzimit qé bén
titullari i kontratés me té drejtén e tij si palé kontraktuese, nuk ka asnjé masé mbrojtése pér anétarét e

tjeré té familjes.

% Komiteti i OKB-s& pér té Drejtat Ekonomike, Sociale dhe Kulturore, Koment i Pérgjithshém 4.
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Lidhur me lirin€ e “klientir” si titullar i kontratés pér pezullimin e saj, nuk ka njé dispozité e cila t&
parashikojé ményrén se si do t& vlerésohet kérkesa e tij pér ndérprerjen/pezullimin e energjisé
elektrike. Né kété ményré, vullneti i titullarit t& kontratés trajtohet si absolut, madje edhe kur ai e
paraget két€ kérkesé né ményré abuzive. Késhtu, nga kjo klauzolé, konstatojmé se kontrata nuk
pércakton asnjé kusht pér liring e titullarit kontraktues pér ndérprerjen apo pezullimin e saj, duke i
dhéné mundési kétij té fundit, qé t& abuzojé me kété té drejté.

Gjithashtu, n€ kontraté nuk &shté parashikuar asnjé detyrim pér respektimin e familjes, fémijéve, dhe
grave shtatzéna qé& banojné nén té njéjtén strehé me titullarin e kontratés.

Nga dispozitat e kontratés tip t& miratuar me vendim t& ERE “Kushtet e pérgjithshme té kontratés sé
Surnizimit me energji elektrike pér klientét familjare”, KMD ka konstatuar se, cénohet parimi i
barazisé¢ dhe mosdiskriminimit né fushén e t& mirave dhe shérbimeve, parimi i barazisé gjinore si dhe
parimi i interesit mé t& larté t& fémijés t& sanksionuar nga Kushtetuta e R.Sh ku proklamohet parimi i
barazis¢ dhe mosdiskriminimit [neni 18], garantohet e drejta pér t&€ mos iu nénshtruar torturés,
dénimit apo trajtimit mizor, ¢njerézor ose poshtérues [neni 25], garantohet mbrojtje té vecanté pér
familjen, fémijét dhe graté shtatzéna [neni 53 dhe 54]; Kodi i Familjes n& nenin 2 parashikon
interesin mé t& larté t& fémijés si njé ndér parimet e pérgjithshme qé rregullon marrédhéniet
familjare® si dhe parashikon dispozita lidhur me t& drejtén e banimit si¢ &shté neni 139 ku, ndér masat
e pérkohshme, né procesin e zgjidhjes sé martesés dhe kur shihet e arsyeshme nga gjykata, renditet
edhe sigurimi i banimit, dhe neni 153 lidhur me t& drejtén e pérdorimit t& banesés familjare
pavarésisht se proné e cilét bashkéshort &shté; Ligji 10221/2010 “Pér Mbrojtien nga Diskriminimi™,
ligjii 9970/2008 “Pér Baraziné Gjinore né Shogéri” né nenin 6 parashikon ndalimin e diskriminimit
pér shkak t& gjinis€, Ligji 9669/2006, i ndryshuar “Pér masat ndaj dhunés né marrédhéniet
Sfamiljare” parashikon, ndér masat e renditura né nenin 10, débimin e dhunuesve nga vendbanimi dhe
marrjen e masave pér sigurimin e viktimés si dhe aktet ndérkombétare gé garantojné parimin e
barazisé dhe ndalimin e diskriminimit, t& cilat jané& renditur mé lart.

Lidhur me rastin né fjalé, referuar Kontratés tip mbi “Kushtet e pérgjithshme té kontratés sé
Surnizimit me energji elektrike pér klientét familjaré”, konstatojmé se mosmarrja e masave té
pérshtatshme pér eliminimin e pabarazisé kontraktore né kuadrin e ofrimit té shérbimeve, vendos
njé precedent té rrezikshém pér 1é gjithé rastet e tjera kur bashkéshortét, apo edhe anétaré té tjeré
té familjes, mbéshtetur né cilésiné e kontraktuesit, pérdorin mjete té paligishme dhe abuzive pér té
ushtruar presion dhe dhuné psikologjike mbi bashkéshortin tjetér apo anétar té tjeré té familjes,
duke pérdorur institucionet publike.

* Kodi i Familjes, neni 2 parashikon shprehimisht se “Prindérit, organet kompetente dhe gjykatat, né vendimet dhe
veprimtaring e tyre, duhet té kené si konsideraté parésore interesin mé té larté (é fémijés”

* Ligji 10221, daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi”, neni 7 pika (2) parashikon se eliminimi i t& gjitha
privilegjeve dhe i diskriminimit t& padrejté, garantohet pér cilindo, né bazé té té drejtave vetjake, politike, ekonomike,
shogérore dhe kulturore t& siguruara nga Kushtetuta, aktet ndérkombétare t& ratifikuara dhe ligjet né fuqi, ndérsa né nenin
20 e né& vijim parashikohet ndalimin e diskriminimit né fushén e t& mirave dhe té shérbimeve, konkretisht: 1. Personi fizik
ose juridik qé ofron té mira apo shérbime pér publikun, me pagesé ose jo, ndalohet té diskriminojé njé person tjetér, i cili
kérkon t'i arrijé ose t'i pérdoré ato: (a) duke refuzuar t'i japé njé personi apo grupi personash t¢ mira apo shérbime pér
shkaget e pérmendura né nenin 1 té kétij ligji; (b) duke refuzuar t'i ofiojé njé personi té mira apo shérbime né ményré té
ngjashme, ose me cilési té ngjashme, ose né kushte 1& ngjashme me ato né té cilat kéto t¢ mira apo shérbime i ofrohen
publikut né pérgjithési.
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PER KETO ARSYE

Duke patur parasysh se parashikimet e kontratés né lidhje me té drejtén ekskluzive t& vetém njérit
prej ish-bashkéshortéve, si lidhés i kontratés, pér té disponuar mbi lidhjen, ndérprerjen apo
pezullimin e shérbimit t&€ energjisé né banesén bashkéshortore, duke refuzuar té drejtén e ish-
bashkéshortit tjetér pér té pérfituar nga shérbimi qé& ofrohet né banesén e pérbashkét, ka potencialin e
cenimit t& t€ drejtave t& bashkéshortéve pér t& pasur akses té barabarté né shérbime, & garantuara nga
kuadri ligjor i brendshém dhe ai ndérkombétar.

Sa mé lart, né¢ mbéshtetje t& nenit 1 t& Ligjit Nr. 10221/2010 “Pér mbrojtien nga diskriminimi”, q€
parashikon shkaget e diskriminimit dhe nga ku garantimi i parimit t& barazisé gjinore hyn né objektin
e kétij ligji, nenit 20 & ndalon diskriminimin né fushén e ofrimit t& t& mirave dhe shérbimeve, dhe
nenit 32, pika 1 germa (f) ku parashikohet se “Komisioneri ka kompetencé qé té béjé rekomandime
pér ¢farédo lloj ¢éshijeje gé lidhet me diskriminimin’:

ROKOMANDOJME

1. Rishikimin e kontratés tip mbi “Kushtet e pérgjithshme té kontratés sé furnizimit me energji
elektrike pér klientét familjaré”, duke parashikuar pérkufizimin e “klientit familjar”, dispozita
t€ qarta né pércaktimin e subjekteve té pérfshihen né pérkufizimin e “klientir” si dhe detyrimi
pér respektimin e tyre, po ashtu t& rregullohet liria e “klientit”, si titullar i kontratés, pér
pezullimin/ndérprerjen e saj, me géllim gé t& mos mohohet e drejta e furnizimit me energji
elektrike e anétaréve t& familjes, pér shkak té vullnetit abuziv té titullarit t& kontratés.

2. T& mbahet parasysh rishikimi i akteve ligjore dhe nénligjore si dhe praktikat e deritanishme, me
qéllim gé ato t& pérputhen me parimin e barazisé gjinore dhe mosdiskriminimit, t€ sanksionuara
né legjislacionin kombétar né fuqi dhe aktet ndérkombétare.

Ng& pérputhje me nenin 33 pika 11 t& Ligjit 10221/2010 “Pér Mbrojten nga Diskriminimi”, lutemi gé,
pas shqyrtimit, t¢ na vini né dijeni pér masat e ndérmarra nga ana Juaj pér zbatimin e kétij

rekomandimi, brenda 30 ditéve nga data e dérgimit.

Duke besuar né mirékuptimin dhe bashképunimin Tuaj,
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